
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 32 имени Героя Советского Союза  

В.И. Литвинова Белоглинского района» 

 

 

Приказ 

 

 

от 11.10.2023 г.                                                                                                  № 189 

 

 

Об организации работы по повышению функциональной грамотности 

обучающихся в МБОУ СОШ № 32 

 

 

В рамках реализации Федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, национального проекта «Образование», в целях организации 

системной работы по совершенствованию функциональной грамотности как 

основы для системы оценки качества общего образования, выработке и принятия 

управленческих решений, на основании приказа начальника Управления 

образования администрации муниципального образования Белоглинский район 

Т.В. Сорокиной от 09.10.2023 года № 01-07/643,  

приказываю:  

 

1. Назначить ответственным за организацию работы по формирования 

функциональной грамотности обучающихся в МБОУ СОШ № 32, заместителя 

директора по УВР Петрикину Юлию Анатольевну; 

 

2.  Ответственному; 

2.1. разработать и утвердить план мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся в МБОУ 

СОШ № 32 на 2023 — 2024 учебный год в срок до 15  октября 2023 г.; 

2.2. организовать работу   по   использованию   в   образовательном 

процессе заданий для оценки функциональной грамотности обучающихся, 

разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской 

академии образования», ФГБУ «Федеральный институт педагогических 

измерений», размещенных на портале «Российская электронная школа» 

постоянно; 

2.3.  организовать информационно-просветительскую работу с родителями 

(законными представителями) по вопросам функциональной грамотности 

обучающихся; 

2.4.  организовать размещение на сайте образовательной организации во 

вкладке «Функциональная грамотность» актуальных материалов 

соответствующей тематики, включая нормативные документы, письма, 

информационные материалы и т.ч. в срок до 15 октября 2023 г.; 

 



2.5.  предоставить в срок до 15 октября 2023 г. в муниципальное казенное 

учреждение «Информационно-методический центр Белоглинского района» 

информацию о работе по формированию функциональной грамотности 

обучающихся в 2023—2024 учебном году согласно приложению № 2 на адрес 

электронной почты LSZhirova@yandex.ru в форматах word и pdf (с подписью 

руководителя) 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 32                                                               Т.В. Алфимова 

 

 

С приказом ознакомлена:  

                                

                                         Ю.А. Петрикина                                 11 октября 2023 год 


		2023-10-11T14:16:04+0300
	Алфимова Татьяна Васильевна
	я подтверждаю этот документ




